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Gebührenpflichtige Kurzparkzone max. 180 Minuten: 
Innenstadt: max. 3 Stunden Montag bis Freitag 8 bis 12 
und 14 bis 18 Uhr, Samstag 8 bis 12 Uhr. Erste Stunde 0,50 
Euro. Für jede weitere 1/2 Stunde 0,50 Euro, 10 Minuten 
gratis parken 

Kurzparkzonen max. 90 Minuten: Graben, Pocksteinerstraße, Schillerplatz, 
Unter der Burg, Teile der „alten“  Ybbsitzerstraße, Wienerstraße vor Objekten Nr. 
5-9, Zell: Montag bis Freitag 8 bis 12 und 14 bis 18 Uhr. Plenkerstraße zwischen 
Durst und Preyslergasse Montag bis Samstag 7 bis 22 Uhr Schöffelstraße Mon-
tag bis Freitag 8 bis 12 und 14 bis 18 Uhr. 

Weitere gebührenfreie Kurzparkzonen max. 
180 Minuten (am Plan nicht ersichtlich): Ge-
biet Vogelsang (inkl. Friedhof-, Hötzendorf- und 
Pestallozzistraße), täglich von 6 bis 18 Uhr 

Gratis Dauerparkplatz: Parkplatz Natur-
park/Plenkersaal - hinter Lokalbahnhof , 
Färbergasse 

Grüne Zone: Viaduktparkplatz & 
Lederergasse gebührenpflichtige Parkflä-
chen, Montag bis Freitag 8 bis 12 und 14 
bis 18 Uhr, Gebühr für 4 Stunden: 1 Euro

Kinoparkplatz: Gebührenpflicht Montag bis 
Freitag von 8 bis 12  und 14 bis 18 Uhr, Samstag und 
Sonntag gebührenfrei. Tarif: für 4 Stunden 1 Euro. 
Dauerparkkarte: 150 Euro. 

Pfarrgarten: 
Ganztägig Gebührenpflicht von Montag bis Frei-
tag, Samstag ab 8 bis Sonntag 24 Uhr gebührenfrei. 
Tarif: 0-2h  1 Euro, 2-3h 2 Euro, 3-4h 3 Euro, 4-5h 4 
Euro, 5-6h  5 Euro, 6-7 6 Euro = Tageshöchsttarif 
Dauerparkkarte: monatlich 60 Euro 

Schlosscenter: 
Ganztägig Gebührenpflicht , Tarif: 
0-2h 1 Euro, 2-3h 2 Euro, 3-4h 3 Euro, 
4-5h 4 Euro, 5-6h 5 Euro, 6-7h 6 Euro 
= Tageshöchsttarif, Dauerparkkarte: 
Jahreskarte 150 Euro (nur Bedienstete 
der Innenstadt) Fixer überdachter Platz 
zum Preis von  monatlich 30 Euro. 

Dauerparkkarten: unter 
07442/511- DW 120 oder 121 


